АДМИНИСТРАЦИЯ  ШИШКЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2021                                                                                                     №66

с. Шишкеево
«О Порядке сбора средств самообложения граждан»
[bookmark: _GoBack] В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Мордовия  от 15 февраля 2007 года № 15-З «О местном референдуме в Республике Мордовия», Уставом Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в целях реализации решения, принятого на Совете депутатов Шишкеевского сельского поселения  от 30.11.2021г. №22/123  «О проведении схода граждан на территории Шишкеевского сельского поселения в с. Шишкеево» администрация Шишкеевского сельского поселения
                                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок сбора средств самообложения граждан на территории Шишкеевского сельского поселения в с. Шишкеево.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Шишкеевского сельского поселения                                   В.М. Сураева

 Приложение 1 к
постановлению Администрации Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
от 09.12.2021г. № 66

[bookmark: P35]Порядок сбора средств самообложения граждан на территории Шишкеевского сельского поселения в с. Шишкеево.
 1. Настоящий Порядок устанавливает правила сбора средств самообложения граждан на территории Шишкеевского сельского поселения вс. Шишкеево.
2. Уплата средств самообложения граждан производится в срок до 31.05 .2022 г. всеми гражданами, достигшими 18-летнего возраста, зарегистрированными на территории Шишкеевского сельского поселения вс. Шишкеево, независимо от их участия в местном референдуме (сходе граждан) и отношения, выраженного ими при голосовании.
3. При наличии уважительных причин гражданам может быть предоставлена отсрочка внесения платежа на основании заявления, на срок не более трех месяцев.
4. Бланк извещения (уведомления) об уплате разового платежа доводится до сведения граждан путем обнародования на официальном сайте органов местного самоуправления Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ruи на информационных стендах на территории населенных пунктов поселения:с. Шишкеево, также путем вручения под роспись.
Извещение (уведомление) должно содержать платежные реквизиты зачисления средств самообложения граждан, сумму разового платежа в полном размере.
5. Денежные средства, полученные от самообложения граждан, поступают       на лицевой счет администрации Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района.
 6. Оплата платежей гражданами производится путем перечисления денежных средств через организации, имеющие право на осуществление расчетов по поручению физических лиц.
7. Подтверждением факта оплаты является извещение подтверждающий факт оплаты.
8. Средства самообложения граждан, не внесенные в установленный срок, взыскиваются в порядке, установленном законодательством.

.